

DK-GI.5533.88.2017

Protokół kontroli doraźnej

1. Nazwa szkoły, siedziba: **Szkoła Podstawowa nr 18 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 8, ul Okrzei 16, 44-100 Gliwice.**
2. Imię i nazwisko dyrektora szkoły: **Małgorzata Semik.**
3. Nazwa i siedziba organu sprawującego nadzór pedagogiczny: **Śląski Kurator Oświaty, ul. Powstańców 41a, 40-024 Katowice.**
4. Imię i nazwisko kontrolującego: **Maciej Osuch.**
5. Data wydania i numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli: **13 października 2017 r. OA.OR.057.2.1180.2017.**
6. Terminy rozpoczęcia i zakończenia kontroli: **13 i 16 października 2017 r.**
7. Tematyka kontroli: **zapewnienie bezpieczeństwa, udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej, działania szkoły wobec przemocy rówieśniczej.**
8. Czynności kontrolne: rozmowy z: Panią Ewą Rak – wicedyrektorem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 8 w Gliwicach, Panią Joanną Czekańską – nauczycielką języka polskiego która również prowadzi rewalidację, Panią Joanną Dąbrowską – wychowawczynią klasy [REDAKTOWANA] Panią Barbarą Reclaw – nauczycielką historii. Ponadto zapoznano się z udostępnioną dokumentacją (m.in.: dziennik lekcji, plan dyżurów, indywidualny program edukacyjno-terapeutyczny, rejestr wypadków) oraz zebrano notatki nauczycieli.
9. Opis ustalonego stanu faktycznego, w tym ujawnionych nieprawidłowości:

Kontrola została przeprowadzona w związku ze skargą złożoną przez Panią [REDAKTOWANA] matkę [REDAKTOWANA] uczennicy klasy [REDAKTOWANA] Szkoły Podstawowej nr 18 w Gliwicach. Skarga została złożona do protokołu w tutejszym Urzędzie 20 września 2017 r. Tego samego dnia, czyli 20 września 2017 r. matka uczennicy wycofała skargę z powodu – jak twierdzi – zaproponowania przez szkołę rozwiązań mających na celu zapewnienie córce bezpieczeństwa.

Ze skargi wynika, że dzień wcześniej, czyli 19 września 2017 r., około godziny 15-tej [REDAKTOWANA] została zaatakowana przez koleżankę z klasy – [REDAKTOWANA] w wyniku czego doznała urazu łokcia. Agresorka ma dokuczać [REDAKTOWANA] już od trzech lat (wyzywanie, kopanie i zalanie plecaka, zabieranie różnych rzeczy bez pozwolenia, otwieranie drzwi w toalecie, gaszenie światła w szatni). Matka uczennicy twierdzi, że [REDAKTOWANA] w przeszłości dwukrotnie uszkodziła córce rękę, a opis doznanych obrażeń jest w kartotece lekarza (poza szkołą). O wszystkich zdarzeniach miała być

parafa dyrektora szkoły/placówki

parafa/y kontrolującego/ych

informowana wychowawczyni klasy – Pani Joanna Dąbrowska oraz wicedyrektor szkoły – Pani Ewa Rak. Zdaniem matki, szkoła podejmowała działania zapobiegawcze, jednak nieskuteczne, gdyż do konfliktów pomiędzy uczennicami nadal dochodzi. Należy podkreślić, że córka wnoszącej ██████████

W dniu zdarzenia ojciec uczennicy około godziny 15-tej otrzymał telefon od córki, że boli ją ręka z powodu pobicia przez koleżankę. Po kilku minutach ojciec zjawił się w szkole i zwolnił ██████████ z ostatniej lekcji (historia). Jak wynika ze skargi, następnie udał się z córką do lekarza internisty, a potem złożył zawiadomienie na Policji o dokonaniu przestępstwa. Uczennicy założono na rękę szynę. Według wnoszącej, w czasie przerwy nauczyciel nie zapewnił córce bezpieczeństwa, a agresorka nie poniosła żadnych konsekwencji. Nie wezwano pomocy medycznej, nie poinformowano o zdarzeniu.

Jak wynika z ustaleń, po złożeniu skargi matka uczennicy skontaktowała się ze szkołą i po wyjaśnieniach skargę wycofała. Istotnym jest stwierdzenie, że ██████████ po zdarzeniu nadal normalnie chodziła na lekcję, nie była nieobecna.

Zdaniem wicedyrektora szkoły – Pani Ewy Rak (Dyrektor szkoły w czasie kontroli doraźnej przebywała na urlopie), która jest wymieniona w skardze jako jedna z osób, której rodzice mieli przekazywać informacje o zdarzeniach dotyczących córki, rodzice ██████████ po zdarzeniu z 19 września 2017 r., ani nigdy wcześniej nie zgłaszali w szkole tych zdarzeń jako wypadki i nie wnosili pretensji do działań podejmowanych przez szkołę - nie zgłaszali ewentualnych urazów spowodowanych w szkole. Dopiero po zdarzeniu z 19 września 2017 r., w rozmowach stwierdzili, że: „to już trzeci raz ██████████ została poturbowana”. Z analizy dokumentacji wynika, że w ciągu 2 lat na terenie szkoły miało miejsce 6 wypadków (złamanie ręki, łokcia, palca). Żadne z nich nie dotyczyło uczennicy ██████████. Sporządzane są protokoły powypadkowe. W księdze zdarzeń pielęgniarki szkolnej istnieje w tym czasie jeden wpis dotyczący ██████████ (16 września 2015 r. – „uderzona z pięści w okolicy mostka przez kolegę”).

Następnego dnia po zdarzeniu – 20 września 2017 r. rodzice █████ skontaktowali się ze szkołą i w wyniku rozmów wycofali złożoną tego samego dnia w tutejszym Urzędzie skargę. Do kolejnego spotkania rodziców █████, oraz pedagoga szkolnego, psychologa szkolnego oraz terapeuty doszło 26 września 2017 r. To podczas tego spotkania rodzice uczniocy wyrazili zgodę na zaznajomienie uczniów klasy z dysfunkcją uczniocy. Kolejne spotkanie odbyło się 3 października 2017 r. Uczestniczyli w nim rodzice obu dziewczynek oraz jeszcze jednego ucznia, który również miał dokuczać █████. Ponadto: Pani Ewa Rak – wicedyrektor, Pani Joanna Czekańską – nauczycielka języka polskiego która również prowadzi rewalidację, Pani Joanna Dąbrowska – wychowawczyni klasy VIIb, Pani Beata Joneczko – pedagog szkolny. W trakcie spotkania szczegółowo została omówiona sytuacja w klasie █████ w kontekście obserwowanych konfliktów z udziałem uczniów biorących udział w spotkaniu. Poinformowano zgromadzonych o tym, że problem konfliktów w klasie został zgłoszony w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gliwicach, w sekcji terapeutycznej, celem uzyskania pomocy w zakresie zajęć z klasą. Wspólnie ustalono, że m.in.: rodzice będą rozmawiali ze swoimi dziećmi, Państwo █████ oraz Państwo █████ wycofają zgłoszenie spraw na Policji, rodzice deklarują chęć współpracy w celu uzdrowienia sytuacji w klasie, od listopada tego roku zostaną podjęte przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Gliwicach działania terapeutyczne w klasie w celu zakończenia długotrwałego konfliktu, Państwo █████

parafa dyrektora szkoły/placówki

parafa/y kontrolującego/ych

poprosili o udostępnianie numeru telefonu w przypadku problemów, rodzice uczniów klasy [REDAKTED] podczas listopadowego spotkania ogólnego rodziców zostaną poinformowani o podłożu zachowań [REDAKTED] i związanego z tym traktowania uczennicy przez nauczycieli (co do tej pory mogli odbierać jako dyskryminację ich dzieci).

Biorąc pod uwagę fakt wycofania skargi przez rodziców [REDAKTED] oraz zaplanowane wspólnie z rodzicami działania należy na tym etapie zakończyć wyjaśnienia i monitorować sytuację, wracając do ewentualnej kontroli w terminie późniejszym. Dalsze działania mogłyby zaburzyć wypracowany w szkole proces.

10. Opis ujawnionych nieprawidłowości w zakresie nieobjętym kontrolą w związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami w działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności statutowej szkoły:

Nie ujawniono nieprawidłowości

11. Na podstawie art. 55 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r., poz. 59, z późn. zm.) zaleca się: **nie wydano zaleceń**

Starysz Wzrostator
Glinice, 20.10.2017r.
.....
podpis kontrolującego, miejsce i data podpisania protokołu

D Y R E K T O R
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 8
w Gliwicach
Glinice, 20.10.2017r.
mgr Małgorzata Semik
podpis dyrektora szkoły/placówki, miejsce i data podpisania protokołu

12. Poświadczenie odbioru protokołu kontroli:

D Y R E K T O R
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 8
w Gliwicach
Glinice, 20.10.2017r.
mgr Małgorzata Semik
podpis dyrektora szkoły/placówki, miejsce i data odbioru protokołu

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 8
ul. Stefana Okrzei 16
44-100 G L I W I C E
tel./fax 32 231-02-42
NIP 6312658238 REGON 381138871

Dyrektorowi szkoły/placówki, w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, przysługuje prawo zgłoszenia pisemnego, umotywowanego zastrzeżenia dotyczącego ustaleń zawartych w protokole kontroli do Śląskiego Kuratora Oświaty, ul. Powstańców 41a, 40-024 Katowice, zgodnie z § 18 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. poz. 1658).

parafa dyrektora szkoły/placówki

parafa/y kontrolującego/ych

